1

  2016年 10月 25日

各 位

東京都港区六本木一丁目6番1号

株 式 会 社 Ｓ  Ｂ  Ｉ 証 券

 代 表 取 締 役 社 長 髙村 正人

より速く！より便利に！投資情報通知メールサービス大幅拡充のお知らせ

株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」という。）は、2016年 11月上

旬（予定）より投資情報通知メールサービスの大幅拡充を実施することとなりましたので、お知らせいたします。

当社は既存のお客さまのみならず、投資初心者の皆さまにも分かりやすく、より多くの情報を提供することが

大切であると考えており、これまでもさまざまな投資情報を提供してまいりました。銘柄選定に役立つランキング

や検索ツールなどの情報コンテンツのほか、本年 7月よりトムソン・ロイター・マーケッツ株式会社が金融プロフェ

ッショナル向けに提供するニュースを『プレミアムニュース』として提供するなど、さまざまな取組みを行っておりま

す。

このたび当社は、これらの取組みをさらに推進し、より多くの質の高い投資情報を提供するため、投資情報通

知メールサービスを大幅に拡充することといたしました。今回の主な拡充内容は、下記の３点です。

①主要ネット証券初！『ロイターニュースアラート』の配信開始！

②企業の重要な情報を逃さずチェック！『企業情報通知サービス』の配信開始！

③『スマートアラート株価通知』が機能追加でさらに便利に！

①主要ネット証券初！『ロイターニュースアラート』の配信開始！

『ロイターニュースアラート』は、日、米の重要な経済指標、

政策発表等の内容を配信するサービスです。指標発表に

合わせてロイター社の記者が厳選したニュースを 1日 3本

～最大 10本程度配信いたします。日銀政策決定会合など

の最新のニュース、発表をいち早く入手することで、投資機

会を逃さず投資することが可能となります。

なお、本サービスを提供するのは主要ネット証券初※となります。

 2

②企業の重要な情報を逃さずチェック！『企業情報通知サービス』の配信開始！

『企業情報通知サービス』は、登録銘柄の株式分割や株式

併合などのコーポレートアクション、決算発表日、権利付

最終日などをメールでお知らせするサービスです。権利付

最終日通知、決算発表予定通知は 5営業日前からの配信

が可能です。権利付最終日よりも前に株式を購入したい方

や、決算発表のタイミングで株価をチェックしたい方にオスス

メで、保有銘柄のコーポレートアクションにいち早く気づくこと

が可能となります。

③『スマートアラート株価通知』が機能追加でさらに便利に！

『スマートアラート株価通知』は、株の保有、非保有に関わらず、

登録銘柄のアラート条件でメールを受取ることができるサービ

スです。従来各銘柄の「株価」・「前日比」・「出来高」のみ設定

が可能でしたが、このたびの機能追加により個別銘柄だけで

なく、日経平均株価など主要指標もアラート設定が可能となり

ます。また、アラートの設定をコピーし、複数のアラート設定が

簡単に出来るようになるなど、銘柄設定や削除の操作性が

大幅に向上いたしました。

このたびの投資情報通知メールサービスの拡充により、これまで以上に多くの個人投資家の皆さまに、資産

運用の選択肢の一つとして当社での株式投資をご検討いただけるものと期待しております。今後も「業界屈指の

格安手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、商品・サービス等の拡充に努めてまいります。

※比較対象範囲は、主要ネット証券 5社との比較となります。「主要ネット証券」とは、口座開設数上位 5社の SBI証

券、カブドットコム証券、松井証券、マネックス証券、楽天証券（五十音順）を指します。（2016年 10月 25日現在、

SBI 証券調べ）

 3

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社SBI証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協

会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあり

ます）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につ

きましては、SBI 証券WEB サイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付

書面等をご確認ください。

*******************************************************************************************